
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ZNOJMO  

*MUZNX02XYLEL* 
MUZNX02XYLEL 

Odbor životního prostředí 
nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01  Znojmo 1 

 

Spisová značka: SMUZN  35107/2023 ZIP/Čas 
Číslo jednací: MUZN 150246/2023 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Veronika Částková  
Telefon: 515216402 
E-mail:  veronika.castkova@muznojmo.cz 
 
 
Ve Znojmě dne 24.7.2023 
 
 

Sdělení 
Vyhlášení skutečnosti pro uplatňování odchylného postupu pro usmrcování kormorána 
velkého (Phalacrocorax carbo sinensis) dle Opatření obecné povahy Ministerstva ŽP,  

č. j. ENV/2019/65848 - MZP/2019/630/1349 
 
 

           Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán 
ochrany přírody podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, § 61 odst. 
1 písm.c) a  § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a dále ve smyslu   § 77 odst. 
3 ve spojení s § 75 odst. 1 písm. c) a odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon. č. 114/1992 Sb.)  dle ustanovení  § 154 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu,  
 

v y h l a š u j e 
 
 

v souladu s obsahem Opatření obecné povahy Ministerstva ŽP, č. j. ENV/2019/65848 - 
MZP/2019/630/1349 (dále jen „Opatření“), že nastaly mezní podmínky umožňující uplatňování 
odchylného postupu ve smyslu § 5b odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb. pro usmrcování kormorána velkého 
(Phalacrocorax carbo sinensis) z důvodu prevence závažných škod na rybářství a za účelem ochrany 
(jiných) volně žijících živočichů na rybnících, rybochovných zařízeních a rybářských revírech na území 
Jihomoravského kraje v územním obvodu města Znojma jako obce s rozšířenou působností  s výjimkou  
území Národního parku Podyjí a jeho ochranného pásma, ornitologicky významných lokalit uvedených 
v příloze 1 „Opatření“ a maloplošných zvláště chráněných území. 
         Ode dne vydání tohoto sdělení a jeho vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Znojmo  je možno uplatňovat odchylný postup pro usmrcování kormorána velkého podle Opatření 
obecné povahy Ministerstva ŽP, č. j. ENV/2019/65848 - MZP/2019/630/1349 za striktního respektování  
podmínek stanovených tímto „Opatřením“. Uplatňovat odchylný postup pro usmrcování kormorána 
velkého podle Opatření obecné povahy Ministerstva ŽP, č. j. ENV/2019/65848 - MZP/2019/630/1349 
je možné do 31. března následujícího kalendářního roku. Pouze na rybnících plůdkových a násadových 
lze odchylný postup uplatňovat do 15. dubna roku následujícího. 
         Důrazně upozorňujeme na povinnost dodržení článku 4 „Opatření“, který stanoví, že odchylný 
postup mohou uplatňovat osoby, které jsou oprávněny lovit zvěř za podmínek stanovených 
zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, a které povedou přehled o každém 
provedeném usmrcení kormorána velkého a zajistí prohlídku každého usmrceného jedince, zda není 
kroužkován.  
 
         Podle § 5b odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb. a dle článku 4 „Opatření“ je ten, kdo provede zásah na 
základě odchylného postupu, povinen do 31. prosince každého roku nahlásit tento zásah orgánu ochrany 



přírody, v konkrétním případě odboru ŽP MěÚ Znojmo (zdejšímu orgánu ochrany přírody bude předán 
přehled o provedených odstřelech vč. nalezených ornitologických kroužků).  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      Ing. František HUŠEK, Ph.D  
                                                                                             vedoucí odboru životního prostředí 
                                                                                                       Městského úřadu Znojmo 
 
 
 

Vyvěšeno dne:      
 
Sejmuto dne:   
 
 
 
 

 

 

 


